
Montevideo, 11 de diciembre de 2024

R.deD. Nº453/2024
Acta 1312
EE2024-67-001-001320

VISTO: la necesidad de aprobar el plan de emisiones de sellos y valores postales para el primer

trimestre del año 2025;

RESULTANDO: que Coordinación Filatelia ha informado a este Directorio, la pertinencia de

atender los tiempos de investigación, diseño y producción de los productos filatélicos mediante

Memorandos 03/FIL/2024 y 04/FIL/2024 y, en consecuencia, contar con el acto administrativo

correspondiente  resolviendo en  relación  a  la  emisión  de  valores  postales  de   las  solicitudes

recibidas cuyas conmemoraciones se realizarán en el primer trimestre del año 2025;

CONSIDERANDO: I) que entre las atribuciones conferidas a esta Administración se incluye el

disponer sobre la emisión de sellos y demás valores postales; II) que se ha tomado conocimiento

de lo informado  por Coordinación Filatelia;  III) que sin perjuicio de aprobar el Plan Filatélico

Inicial 2025, este Directorio se reserva su complementación ante situaciones o circunstancias que

ameriten la puesta en circulación de valores postales no contemplados en el referido plan general;

IV) que habrá de disponerse en consecuencia;  

ATENTO: a  lo  expresado  precedentemente  y  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  5º  de  la  Carta

Orgánica de esta Administración, aprobada por el artículo 747 de la Ley 16.736 del 5/01/1996, en

la redacción dada por el artículo 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012;

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Aprobar  el  Plan  Filatélico  Inicial  para  el  primer  trimestre  2025,  sin  perjuicio  de  que  se

encuentran en análisis otras solicitudes recibidas, estableciendo que este Directorio se reserva

su complementación ante situaciones o circunstancias que ameriten la puesta en circulación de

valores no contemplados en el referido plan inicial, conforme el siguiente detalle:

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



PLAN FILATÉLICO INICIAL 2025

MES FECHA EMISIÓN PRODUCTO

ENERO

05/01/2025 25 años de Bodegas Vinos Finos H Stagnari Sello conmemorativo
06/01/2025 Asociación de Funcionarios Postales del Uruguay Sello conmemorativo
15/01/2025 70 años Organización de Prensa del Interior Mi Sello Bonificado
18/01/2025 Zodíaco Chino: Año de la Serpiente Serie Anual
24/01/2025 250 años fundación de Rosario Sello conmemorativo

FEBRERO
07/02/2025 100 años del Comando de Aviación Naval Hoja filatélica
17/02/2025 Vuelo conmemorativo del Bicentenario de la Independencia Hoja filatélica

MARZO Sin fecha 50 años conjunto de música armenia EREVAN Sello conmemorativo

   Transcríbase a la División Asesoría Jurídica y a la Oficina de Relaciones Públicas para su

conocimiento y a Comunicación Corporativa para su difusión.

2) Siga a Coordinación Filatelia a sus efectos.

3) Pase al Área de Recursos para realizar las transacciones y ajustes correspondientes.

                                                                                                              
                               DR. IVO GONZÁLEZ

                                       PRESIDENTE                 
        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


